



Aide à la transformation numérique des entreprises

Dispositif de soutien de Limoges Métropole

La transformation numérique des entreprises revêt un enjeu stratégique majeur. La crise sanitaire, liée à la Covid-19, a accentué l'importance de disposer d'outils numériques performants, pour gérer, en particulier, la relation client, l'activité et les stocks.

Aussi, <u>Limoges Métropole a mis en place dès 2020 un dispositif d'aide à la transformation numérique.</u>

✓ Les bénéficiaires de cette aide sont les Petites et Moyennes Entreprises du secteur commercial, artisanal, agricole, industriel et de services, implantées sur le territoire de Limoges Métropole, et comptant au moins un salarié.

Les dépenses éligibles sont les investissements matériels, les prestations intellectuelles et les logiciels relevant de la stratégie de transformation numérique de l'entreprise.

Sont notamment exclus: les investissements de renouvellement à l'identique, les investissements informatiques liés à la gestion courante de l'entreprise (ordinateur, terminal de paiement) et les prestations de maintenance et de fonctionnement, ainsi que les dépenses déjà subventionnées par un organisme public.

Les caractéristiques de l'accompagnement sont :

- Assiette des dépenses : inférieure ou égale à 10 000 € HT.
- Montant maximum de l'aide : 50% des dépenses HT éligibles.

Un process d'instruction simplifié avec :

Un dossier en ligne
Accusé de réception d'éligible permettant d'initier les dépenses
Instruction des services de Limoges Métropole, étayée par une expertise technique de l'ALIPTIC
Décision individuelle

Pour en savoir plus :

- Le site internet de Limoges Métropole : www.limoges-metropole.fr
- Un formulaire à compléter en ligne : https://cutt.ly/yf4EYaZ
- Un numéro unique : 06 11 25 64 11.
- Un mail: pde@limoges-metropole.fr

A ce jour, 86 entreprises ont été soutenues par Limoges Métropole soit près de 300 000 euros d'aides attribuées pour la transformation numérique des entreprises de son territoire.

Contact presse: Hélène VALLEIX
Tél: 05 55 45 79 09 / 06 20 59 42 71
Mail: helene.valleix@limoges-metropole.fr